
£Tí 1} lať lírit-- vích a !

tich a irraiTA ŽALUDACJiorry Iootoral'
ctnosti -

Nabaáaan milovaný zbcžluva! íxrtx íxím vtjkcnnjs uuUx
ji ale modré eži jejl byly příčiaoa

m

Napoleon IIL a Eugenie

J3ltricJLj román ajpósZ del

rro Pokrok Zlfmiu pHkmmmo

CPkrUaTkai U)

XíCt ti Ur XAřiUCU

lála pak jvniriýta ílátýni hlasem

svým národní p

Kdy 2 roh so ozývá
a chochol ul zavívá
vrací se mfij nejmileji!
z boje x potýčky :

Zdali r&le ee rozvíjí
zdali réva so rozpíjí
já sotva ul vím
vždyť o nSm jen sním

KrálovnS byla píseň tato ul
známá a milá Těl jí tehdy na
madridském dvoře rád vídaoý

sejíitlího B2itL ByiT jVUira
starým zákonem král ia zakázá-
no milovat! ženy c-í-i takových

jaké Řekové nazývali skotookýs
mi Zákoa dotčaý atvořil tá-čeln- ik

bonziv přwd 3000 Irty

caodu té které hvSzdy Nyti
pozvala

-

všecky soudce k' sobě k
vali záležitost veledůležité
ICdyi se u ní shromáždili oká-

zala jim podpisy maji Iv a pově-
děla xa jakou cenu udělili milost
Zadikovt Každý z nich při Sel

skutečná v určitou hodinu a málo
se divil když spatřil své spolu-

bratry a ještě více se divil vida
soudce před kterými hanebné

jednání magii v vyšlo najevo
Zadik byl zachráněn Setor

zaradoval se tou měrou chytrosti
Almonině že pojal ji za ženu

svitu epozorovala Dolores při zá-

mecké zdi mnoho stínu se poby-bova- ti

Žebřik byl přiložen ku
zdi a až objevili se maži na hoře

každý nějakou zbraň v rukou
Dolores viděla v duchu co se

má diti viděla i toho vSeho ná-

sledky Spěchala doma Nežli
ale ještě doběhla chýžo své sly-

šela střelnou ránu

„Ach už je pozdě nž je pozdě !"

a vrazivši celá udýchaná do ložni-

ce otcovy volala :

„Otče otče zachraň je— oni ó

blebají zámek—už jsou v něm 1

(PoknloTUU}

Ta slova vrazila do prsou star-

ce co dvojostrá dýka I složil ca
míoté přísahu že nikdy víco ne-

překročí práh zámecký
Se sklopenou hlavou kráčel ze

zámku Nemíl ničehož nežli česť

svého příbytku—a na té co bý-

valému vojínu starých slavných
dob záleželo mu nejvíce—a když
mu nékdo i po té šlapal — toho
snesti nemohl Ale co mohl po-

cítí čo mohl učiniti? Ba ani
se nemohl A tak

hlodal červ ten na jeho srdci a

trápil jej dnem I nocí —

Dolores se pozdravila povstala
a lože Otec její nesdělil jí niče

chtě sob přivLutait! mJnxkoa
milenka prvalho kril oatrova

Srndbkého Z té přSlay ao

— y mmm wfj
tom mimtU mtn mmj —iy

" — MMdi m Umwl
MMKiji fa iaa} rw tmi

—' - ~mmm a i ii n tm n
-

""" fc— iwam tmavt mmštmAM m

ká a učinil jej řprávcera Víivkci
ostatní byli potrestáni co nejpřís-
něji por-ěvad-i každý v té dob

co byl t ehodbS naplnil tobi kap-
sy tou měrou že nemohl ani řáďs

ně choditl Král roxmrzel se nad

přirozeností lidiikoa poněvadž
mezi M bylo C3 šiball Chodba

zmíněná od té doby nazývala se

galerií zkušebnou
V Persii byli by těch 63 nara-

zili na koly v jiné zemi by byli
zavedli rozsáhlé ryieiřováaí js
hož náklad by ztrávil trojdbob- -

né peněz ukradených které by
nikdy nevrátily e do pokladen
královských jinde konečně by
so byli úplně ospravedlnili a pře-

vedli v ncmíIot onoho lehkého
tanečníka v Serendibu byli od-

souzeni pouze k značné pokále
které státní pokladně
poněvadž Nabusrfuta byt velmi

dobrý Z uznalúáti daroval Zadis
kovi daleko značnější sumu nel

dré oci dány da klatby a atvořea
taký základat zákoa iáttL Vše-

cky stavové říš vJ týkali t krá

pěvéc Miral Iaabella upřela zra-

ky své k zemi— touha jí naplnila
—touha po vzdáleném Serrrano

li Veřejní jil so talavil 2 po
slední dsovi říš s iH (nkii

TI

Olimpio vzhlédna ka pévkyni
poznával že jetit JDolores velmi

zlořád BjvyUíha ž dnUX"irj£ZZ! i Ml 4A-- linii tt mt

U hlavní tabule seděly králov

ny jich manžely tři oni vyslan-r- i
Dona Karlosa a vévody x Sle-diu- y

Kozmlava následkem ohni-víh- o

Tina se rozpředla bujnS a i

při druhé tabel! bylo veselo ve

vedlejlí síni kde generálové Ens
démem pobízeni udatna potýkali
g-- j íílemi ano i dvorní dámy
rozvazovaly
Teď jcžtS podáváno T íínských

koflících výborné kávy kolem a
pak mladá královna jíl v sále

biti horko hostina ukon-

čila

prosila vévoda a Mo--

xrr
" Tantc

Setor měl xa záležitostmi ob

přírodě e
Z a d i Ir

Eomtn od 31 A V
Z rrácoakfcho ptelolil proí R_ Krajt

podobnou Trapná výčitka záx

hož co jej trápilo by ji ušetřil

hanby nezaviněné
Hned první noci po uzdravení

svém zatoužila Dolores navitiviti
obraz bolestné madon ny tam na
návrSÍ v lese A vyčkavši až oteo
usne opustila v temnu nočním

modré

roven vystoupila při této vzpo-mínco-

tím víco jej tílío že sly-
šel tuto píděn a cím více hlodčl
nu ni cím bedlivěji pozorov%1 je
jí tahy poznával že jo to Dolores I

kterýkoli pokladník kdy ukradl
Zadik peužil peněz těch ku vy
slání posla do Babylonu aby na

ii tňm jriiiiiij étim+

ímt mnmim mm (M~ 'tm mbyl zpráv o osudu Astarticě Dá-

val rozkaz poeiu hladem třepou
MK4

li l mcím krev se mu hrnula k srdei

chýli a spěchala tam by nalezla

před obrazem útěchy v modlitbě

za sebe i za Olimpia kterému

přísahala věrnost již chtěla mu

dodržeti až do smrti vzdor tomu
že cítila on žo na ni v hluku vel-

kého dvora zapomenul

Byla skoro p&lnoc Noo byla
temná a chladná obloha byla po-

kryta mraky věstícími blízkou
bouři Než toho vSeho nepovši-
mla si dívka a spěchala ku ka-

pličce známé

—jíl lásku přístabal jil alo při
lozskosíeh velké epoleínosti byl
zapomenul
Dulores započala druhou hloku

písuS své :

Až so j4n navrátí
pu: a — —- —

Př eíovech těchto oko jojí zbřž-n- í

přeběhlo hoftj-
-
přítomné a

spatřilo Olimpia! Zvuky odumře-

ly jí na rtech— zbledla—třála se

před očima dělaly semžitky dech
m+f mm mmW„m U mt m m mi 1 k mmm-- mr~téměř ho opouštěl Pocl koneč mmt 4 tm tmm ar k

fsi mmně odcestoval Zadik viděl ha - mt m

f pťiMK mm mt
vstupovati na loď a navraUr
v tom domční že je samotea

pronesl v komnatě slovo LLk'a"
—prsty její bez souzvuku přejely "Ah! láska" pravil král "toKdyž se brala lesem spoxoro- -

diny by ji doprovodil do zahrad-

ního pavilionu a Eugenio a do-

ni iu Olimpíemmarký:kas£ndN
im m a jiní páni a dámy šly se

do stínil palem a pomo--

Zatím setmělo se venku co ho-

stina trvala a velkerý park byl
Oovtilcn skvělými svítilnami i o
plul jako v čarovném světlo

Královna - matka zLítala se

svýra manželem a s markýacm x

JJ oMholvnu v hlavním sále a mlu-

vila tu o uíeiu posilni Karlisti-ckýi- h

pán 3

Ixballa chválila slavnost" jeho
a pravila: „Muíme so přixnati
ž j park v Mediuě jest mnohem

kráiřj?í nežli nái královský v

Jladridu Yiím oplývá co dacha
obvesel uj© a baví jen jediného ta

nástroj— pak e potácela výkřik- - j Tala nedaleko od sebe u cesty ně jest právě oč se jedná a uhodl

jste co nej větší mi hpisobujo ob es i!U~ lřwJ a kwa4nouc zděeně
tíže Jak velikým jsto věru mu

'im
Ifávšttíva

Mezi tím co moskal v Bassoře

magiové tamní uzavřeli ho

potrestat! Skvosty a šperky
mladých vdov které posílali na
hranici náleželi jim právem bylo
by to zajisté bývalo to nejmenší
kdyby Zadika bylí dali upálili za

nedobrý kousek který jim vy ve
dL

Vinili Zadika z nebezpečného
eraýšloní vzhledem ku hvězdám

dokazujíce-- to svědky přísahali
ho slyšeli tvrdili že hvězdy ne-

sklánějí se do moře Strašný
tento zločin hrázou napinil soud-
ce bezmála byli by roztrhali své

šaty sly líce ta bezbožná slova
V skutku byli by tak učinili kdy-

by Zadik by měl čím zaplatili
pročež v největším rozhorlení to-

liko odsoudili ho aby byl pozvol
na při malém ohni upálen Setor
na darmo vynaložil svfij celý vliv

aby zachránil svého přítele mu-sc- lť

v krátkosti na dobro mlčeti
Mladá vdova Almona které se

život zalíbil začež ovšem Zadiko-v- i
byla zavázána předsevzala

sobě vysvobodit! ho od hranice

Přemýšlela o celé záležitosti ale
neřekla nikomu slova

Zadik měl již býti upálen pří
Štiho dne mohla tedy jenom no

f Un mmK mmm wmf~
— ' - - --— - rf t i_

tWin- - Sm%mJm mrm mm

liak%a f~mmm tm tmtj mimm

t li lm mm mmtf tan
tmm W—Ji tm i in i Mmmmtm m rnmmtam

M-- a la mm mmm

c r raAtu
i in it tm+mr _ - — — -ln mmmmm

fciMT!Ltm SK m

£3- M mm ťlm—t CVaav B
C i m fcmiu C ti mrmjm

" Inito Mmrm £rrmm

žem! Douíam Že mi ukážete ca-léz- tt

ženu v každém ohledu ned-honno- u

jako jate pc mohl ku po-

kladníku nezištnému Zadik

nabyv svých smysli přl4ibil po

Ilrbáči £aančaici boexové a
hnědl naplaovalt Hli svým aá-řke-m

Dtvocí národové evrotroa
Sertadibkého obýcajtf
této vlevbené BpokeJe£ a

vpadli do lile dobrého Nabáda-

ná ll!e!aji pom-K-- í obrátil ka
svým poddaným BoeitYÍ aJ

poíovie všcl přijal 4Átek d-- v

lávali pktjti pavev!a-tij- a

rukoa k neb! a aapxtau i
hnocli ů& svýeh kx í--r králi

pomáhali Odbývali krvmé es-dlil- by

provázení haiWa avak
ponechali stát v rk sx řiu L

Oh ! mSj drahý Za-lik- bqw
hl I r mi pomge£ z t$ íralné
nesnáze I zvolal boívtaiNlc
an

S nejvJUl radoá odpoví!
Zadik "dotanctfe o4 btaalr
maoho-l- i budete ca ti ti Poaet L--te

veškeré statky k Je jkh
hrady nalezaj! neři'e:ica a
bwňte psoae své

Naba-Ma- poIeel l Bexov4
ih4 přicházeli a vrkaoac š k

nohoasi královým proIa za o

chranu Král odpověděl jita pře-

krásným rpěvess jthvl I va by-

la modlitba za zachováš! jVjk--h

tatk% Boazové koČai poskyt-
nuli něa a král šíata3 skw&čl
válku Zaiik Š£ataýsu t taca-drýa- !

ralami výi a dlležitýsa
službami zbalU proti sobi ějlí

nepřátelství aejsotv
nějUch státník u Bmizov éha£-d-i
přisahal! mu smrt Ssalaki a

hriái!! aealetžUi ho aik J a všich-
ni ut ádíU t podařeal krá2

Pulmonary Balsanx

chodními odebrati so na ostrov
Serendib Avšak jsa ženat první
měsíc který jak známo je měsí-

cem medovým nebyl sto opustili
choti svou ba ani pomyslit! na
rozloučení se s ní pročež prosil
Zadika by cestu tute vykonal za

něj
"Ah!" pravil Zadik "tedy je-št-S

víco vzdálili so mám od krás-

né Astarty ! Avšak musím po
sloužiti svému dobrodinci" pravil
nerad sice ale odcestoval

Nebyl dlouho na ostrově Se-

rendib a již počali považovat! ho
za Člověka neobyčejného Stal ee

rozsudím všech eporfi mezi ob-

chodníky přítelem moudrých
rádcem nepatrného množství
které rady béře Sám král chtěl
Zadika viděti a síyleti poznal
brzo co na něm nabyl dSvěry v

jehó moudrost a stal se jeho pří-

telem Přátelství a láska králov-

ská naplňovaly ho strachem ta-

nuloť mu mysli ve dne vnoci ne-

štěstí které epfisobila přízeň
Mo-abdoro-va

"Líbím se králi" pravil "nebu-

du ztracen t
Laskavosti králové nebyl s to

oddolati poněvadž Nabusaan král

Sercndibský syn Nussanabuv

syna Nabassunava syna Sanbas-nov- a

byl nejlepšim a ftejhodněj
Sím vládcem v celé Asii a v&bec

kdokoli 6 ním mluvil musel ho
milovali Toho dobrého krále
neustále sice chválili ale zároveň
Šálili a okrádali drancujíce jeho
poklady Hlavní správce na o
strově Serendibu dával vždy taký
příklad který věrně následovali

ostatní Král to věděl a vícekráte
nové ustanovil strážce pokladny
avšak nebyl sto přítrž učiniti ob-

vyklému spSsobu u rozdělování

příjmu jich menší polovic připa-
dla jemu druhá větší ale správ-
cům Konečně svěřil se Zadiko- -

sloužili jako V připadá prvém
ač so mu věc zdála deleko těžší

Královna se zvedla a všeobecné
následovalo užasnutí Olimpio
už chtěl ppěchati k Dolores která
jej byla též poznala— —

„Co se stalo té dívce zvolala
královna již byl výstup tento ne-

příjemný
Sluha vévody přiskočil k Dolo-

res která bez vědomi klesla do

jeho rukou
Endemo s ďábelskou radostí

pozoroval dojem jaký výstup ten
Činil na vévoda jenž byl u vel

kých rozpacích

„Co chte dělati done Olimpio"
zvolala Eugenio když tento na
všo zapomena chtěl spěchati k

m+±immm- mmm Si mmmt Um M
XV

jaký temný stín který skryl se

přeu ní do houští Zalekla se a
poznamenavši se křížem spěcha-
la ku kapličce A tu pokleknouc
oddala se modlitbě vroucí tak že
ani nespozorovala že se několi-

kráte v dáli zvblesklo a hrom hu-

čel vždy silněji a blíže

Konečně povstala a chtěla nbf-ra- ti

so zpět když pojednou zaša-stěl- o

to vedle ní a cítila se obej-mut-ou

lidskýma rukama Obrá-tiv- Ši

se spatřila při sobě vysokou
mužskou postavu a když v tom
okamžiku blesk osvítil krajinu
spatřila obličej cenící se na ni — --

obličej zlopověstného a nenávidě-
ného Endema

pPryč ode mne bídníku"—zvo-

lala chtějic se vyvinouti z jeho
objetí— Já náležím jinému"
„Jen zastaň holubinko Musil

náležeti mně a ne-l-i s vfili tedy

JT&IrJ oči
▼ exrut soccsrriAX a viz
caoauain tstcnx--íz~- i t%Tzst

Tělo a mysl (srdce) pravil
Zadikoti avšak při

CXlLECKt A VtDECSf
a ntiuxnin

král k
těchto slovech 'nemohl Zadik m

XLáhv aloclAa a W reallzdrže tí aby nepřerušil jeho ma
Velká UL2t tljijestátnost

mtmu t mami Srn IM mmti

q ii mmm mm tmm vh—im twiit!Jak velice jsem vám povděč- -

ným že jste neřekl rozum a srd řárPriiTá k2 1 LíUIk- - fiv--m mm mmmm 1 1 mur rr

Dolores— plenechte to jen rIuIún
bnictvu by onu osobu odnesli

dejte mi rámě r
Slova ta pronesla ledovým

přídechem a bavila so vi
doue Olimpia u vnitru bojujícího

ce 1" Slova tato pouze slyšeli v

postrádáme
„Zastávám neutSJitelným le

moje královna necl spokojena
ct-jo- J Jariřjlím sluhou svým" od-

povídal vévoda

„Byly bychom nevdeíny ctíný
done kdybychom neuznaly le
ná hostíte vřra po královská Jen
jediného —zp5vu to—se ta nedo-

stává a to a ctíme co umění nej-v- y

Jil"
„Odpultfoí majestátnost že co

neopatrný hostitel nepomytlil

jeia na dvorního pí re Chybu
ta v okamžiku tomto nemohu

nspraviti Kdyby ale líbilo se mé

královně spokojiti ze čistým

krásným hlasem dívky z lidu—

„Zajité drahý vévodo! Náro-

dní pUc-- vážíme si nad arie a me-Jol- ie

operní jel tak často slýchá
me O nedlete jsem viru velice

xt řJava
„5 píchám vyplnit roxkax valí

roajetátnosti"pr avil vévoda s

jemal napadla na mysl
pějící Dolores I poslal rychle
k ní se Žádostí j onu pUefi již

VallacCsnásilím si toho dobudu Ani s

místa se nehneš—tys tedy mou V

mluvě Babylonské a zároveň v

Babylonu toliko nalozneme kni-

hy o rozuma a citu jednací sep-

sané lidmi kteří ni jednoho ni

druhéh nemají— avšak račte po
Milosrdenctví ! Pomoc!' vo Stomach Bittors

" Uh-ah- a aÁdtfdalci částkykračovali láskavě
lala dívka pronikavým hlasem

_
v

tichosti noční—než koho mohla
se dovolati v noční této opuště

%mmm i1 TijmaS ri t
" - - - -r"~ "T "T~ n
Zj flmitumT mmmr±3 m tmf m A --

mrn+mim tmm Ml iji mrmr „trnym
UCXMrtín +JHJtJ-jjymtmm- na'

W rt)MI-- t ) g trmmmtm 4

TjaMkM ~'ttfc m1ii i m&imimm prmrmm

m m rmmmt mmW li mu měrný mmmm

MU agfca x USS mtrmm m mmmmmmm mmt

r?KIwrf) Um i VtB--

fm Mmmmm Ujmí MnMá itn n pm~
mmmmm m immim-i- m MMT C M
mrn-- lvi hpmiiiw rteuii'i on itnr-- i

IS m mmm mm mmm mmfmMmM m VvMMa 3hM WBtmm

mmmmi m — WaWttlwii? ZC55 ai C f !- -
T Mkbaiat Ol r mmá Tmmmmm

"Tělem i myslí svou" pravil

ci použiti k vysvobození jeho
Vizme jak sobě počínala Natře-
la so voňavkami vylíčila a vy-

šperkovala co nejpřiměřeněji a

nejsličněji žádajíc pak za tajné
slyšení (audienci) u presidenta
magiav Když konečně vstoupi-
la k tomuto ctihodnému starci
mluvila následně :

"Starší synu velikého medvě-

da bratře býka etrýče velikého
psa (to bj-l-

y titule toho presiden-
ta) přicházím abych svěřila vám
své pochybnosti Bojím so veli-

ce že ohromný jsem spáchala
hřích poněvadž jsem se nedala

upálili na hranici manželově
Ano co jsem vlastně zachovala 1

Pomíjející tělo které je již úplně

Nabussan 'mám patrně milovalinosti Jen hrom odpovídal na její
volání a blesky se křižovaly je

Co se prvního dotýče moha býti

Nabuaaa Zásilky zlutaaca
zhasla jen r předsíni a po4 zření
vniká do komnat dl výrvka
ZervioMtova KaiJodeeeě botí
na nej přicházely Žaloby rrvfil
m odmítají druhi již airži e#

třetí již poralají a čtvrté ssntrtL
Zaiik potekla skončil zál lí-

tosti svého přítel SetermodLl
raa peatze a pak ( řdTzal sobě
že sám hksiěti bude dozvediti se

aaíra-- Bajbervy ITak Saxa-par!!ajaam-- ký

zázvvrYaleršaa

krvavý kulíak £kadIaa
poneraačovi valovvc

chi&a a Zímmi Uhovitf

právem spokojen Mám 100 ženden za drahým
krásných přívětivých a ochot

a blednoucího

Y tom okamžiku co pinstvo
opustilo salon přiskočil Endemo
k vévodovi z Mediny a pravil :

„Ta děvka jo matkou Těděl

jste to nejlépe a mohl jste výstu-

pu tohoto si uletřiti Obraz ten
nehodil se pro slavnost' vévody z

Mediny"
„Co to ta pravíš tak úsmlšně V

tázal se ještě jednou vévoda

„V Cortinově chýli jest ne
mluvně—ale nemyslil jem že vy
o tom nevíte Vždyť v rodině
Modinfi jsou pancharti na pořád-
ku Jen se nehoršete pane vé-

vodo slavnost" se musí dokonati"
„Bídníku" zvolal vévoda

hlasem a opustil hroz

ných 'avšak srdce mé jo daleko
ví

"Vy znáte mnohé krásné věci"

pravil k němu nemohl byste mi
udali prostředek abych nalezl Iledlclna! BItttrsméně Šťastně Přemnohokráte

jsem zakusil že milují daleko

pokladníka Kléry ty mne neo dokonal vyt-J-í vlíehay cherobyAtartř
více krále Serendibskí ho pramá-
lo všímajíce sobě Nabusana Nekrádair íaf kteri vzsIkJí z zkaire- -

"Zlítaoudi v Serva libě" pra
"Na každý pád" odvětil Zadik hi lalaii a li itrh í třla tp-

- irovA XSSA!vil "slají mni boazové narazilimyslím žeby snad ženy mé byly
nevěrná ale přál by ch sobě daši

která by náležela mně Za tako
"Známť neomylný epSob kterým na kil Kam ale min jiti? V Uhlirý pn-:K-dv'-

i odridSct wal
'? aa 'Xtra a lodt lay čiii

zvadlé" Při těchto slovech od- -

hrnula hedbávné rukávy se svých
krásných loktu bělostí až zrak

Endemo byl své kořisti jist
Objal ji a nesl ji do houštiny a

plesal že konečně jeho neční po
tulky potkaly se s kýženým vý
sledkem

A ji se chtěl vrhnouli na obět
svou bez pomoci tu před nim v

polověSomí ležící—když ozvaly
se na blízka kroky a hlasy něko-

lika mula Kroky i hlaiy se blí-

žily Endemo skřípal zuby vzte-

kem ale přece uznal za nejlepší
aby so uklidil a spěchal rychlým
krokem zpět do zámku

Dolores přiskočila ku kapličce
a cítila vděčnosť t srdci za vy

TOct
Egypta lada otrokeea v Araba

bjl jed noa slylel přednesla v

zámku při maodolinl
Královna sdělila zatím oatat-id- ui

jako překvapení je olekává
a vlichni cřadili se kolem ní

Endemo hnd domyslil se kdo že
má asi býtí zpžrackou tou a zble-

dl alo#tí přemohl se ale brzo a

dlil Septem Eagenii le zplvaí

toho dofiíci"
Pln radosti tázal se král objí-

maje ho co by činiti měL
poi:idi aa NEW YOSK Adle všeho apll t Babylon

vý poklad všech 100 fcrák kte-

ré mi náležejí bych d!—Hleď-

te" pokračoval "nenaj Jete-l- i iaN
EidlJ aaOItiaí a i-p- a tT Pra--!ník rve iv Přeeo a! caasiat bvd OSIENTAL TEA COStPANT
dává každý Wkáralk-- !ně se smějícího Endema spěchaje

do sála za královnou aby ji od- - lsdrtt brata pa&tv--
1 Ubw v-- f

ti co m stalo Attartost po-st- sji

tiy a utíííki k Icraa bm
zachoval jt4 bíd ý cd talj T

zi těmi 100 aulLinek jednu která

by mně opravdu milovala t"

"Potřebí toliko" pravil Zadik
"neebati všecky kdo o úřad po-

kladníkův ucházeli so budou tan-

covat! Kdo zatančí s nejyětší

prosil odpuštění nepříjemného to auraJ&a 5 Oo& i a II r
m% a Eataa Crck2at Japa ehoto výstupu Zadik odpověděl tím iolet XLzed takjTja jaký ebcfa

oslňující "Vy vidíte za jak málo
to stojí"
Magius ve svém srdci ale mys

slel Že to má cony veliké oči je-
ho to prozrazovaly ústa potvr-
zovala Sám u sebo přísahal Že

nikdy ještě nividěl lak krásných
loktu "Ruce jsou však méně

spatné než ostatní avšak ohledně
kjrku přisvědčíte žo není hoden

tnaemo zastal v salone samo jako dříve ohledně finančníkalehkostí bude zajisté nejpoctivěj
Šíra" Lacin} přeplav

! prodává rmlíap) SL20 až

ll5diařvten Třdě' čeho se m£2e odvážitý
svobození své x rukou toho lotra

Chicago aUDrthwesY J# t fcaiiE a tae xaá--
Pravilť: "Pane! cechtomějed-nat- i

a dovolte abych volně tm£!

naložiti se vším co dal néti
do chodby zkušebné Složím pak

nectného Unavením alo a roz Já aivvKH&ai rodáky svíJI"Vy žertujete" lekl král "toť

přepodivný spSsob volby správce
ai fa l# a ým aprareaiza Píy

koa tuu jet Dolores dcera sudí-

ho veuukeho již ona bezpocby%

by ba le xniti jelikož býval zudi

ten hradním v Madridu

Zraky Eugeoie zajiskřily co
bjcťjnř a přesvídíifií so pohle-
dem na Olimpia le nezaslechl ta
jeiu-t- vl jí sdíleného radovala se

Vedela le Olimpio nikdy kořil se
Dolorep a chtěla teď tajnS pozo

proti vévodovi Věděl že jest v
zámku více nežli správcem a je-
ho zrzavými vouy zarostlý bledý
obličej Šklebil se samolibě kdy 2
se za odcházejícím díval

Tjc r !': i' :x

cílením nemohla so draeti na no

hoa a sklesla jako ve mdlobách pokladny ! Jak 1 vy myslíte kdo
ze všeho náležitě účty neračte

a i zaM-k- ři m mjl~

iúaaLaú aizkf vikoj Wt-a-íi
mml li Expr Cáa Lh

lxt J9tt pmjX£ S Cti
bude nejlépe dělati skoky křížok tnkl rrra2ís a jdlaýa

dráha

OMAHA
CHICAGO A KA VYCHOĎ!

přijíti o nic"vé že bude nedokonalejším a

abych naň obrátila pozornost"
Nyní obnažila svá ňadra jichž

vnadnějsí příroda as nikdy nevy-
tvořila FooiS růžové na bělost

Vesnické hodiny bily právě je Král svolil všema Nw Yrk A Oria:l Tea Cxj%laAlls v iLmbark jt%

AlSXWM Umll%m
nejobratnějším finančním správ
cem 7" -

dnu s palnoci Na ostrově Seren íibě vyhledal pařii lit výWiy avILStnf aproč máš ty nositi korunu vévod-sko- u

kdežto já jcm jednoduchým
donem 1 1 já mám právo na tvé

33 hrbatých malých mažS co molIlrom ještě duněl blesay ještě w ~r mhf 4t- -r ZX a 3 a mmarm rj#i--a vfm eltra£eil3a pa r-k- km

SxtÁq e!ptf iaj kUrl
tm kiy dav zly eettedlnA primá cesuso křižoval v a zdálo se ze se ná nejškaredřjsích pak 33 pala

"Netvrdím že bude nejiehop-nějií-m

a nejdokonalejšfm" odpo-
věděl Zadik "ale ujišťuji vás zemiliony Už dlouho dosti jsi jich Qut zJLt-- i v N Yerkj?ta nejnličnější a 33 bonze (mnišibouře vzdaluje stranou do

VTtt€rIi& Jt art IX!

né kouli zo slonoviny nemohlo
s nimi závod i ti jehňátka x kou-

pele přicházející byla by a po-

rovnání s nimi jen hnědožlatá
Krok její ty velké krásné oči

toužebně jaksi bloudící jiskřící

ZA CSNY YE YTIXtUužíval teď nech mně nastoupili KLaahardt A 161 liraitTu blížily se kapličce so všech tamní) silné nejvýmlavnějlí
rm W k m Wm

všech na každý spSsob nejpoct-

ivěji!" Zadik mluvil s takou se Všem bylo dovoleno navštěroya avu kitaar i js i oastan kročeje a ozývaly se hlasy eb~Teiiky pní brta toSlr

rovti zdali jest soupeřkou pro-

sté dívky v srdci kavalíra toho

řehol moŽnot ji tak dojala Se

zbledla uražená Umínila si teď

p:]i-- ě jej pozorovat! a pomstí ti

pak svou poaopnoa chladností—

jíl byla schopna —toto ponílení
Endemo teSil se že naskytne

se mu příležitosti kde bode moci

na své místo Vždyť jsme sy nos
vé jednoho otce 1 Že tvoje matka :aat--lirvaivay #sílila cd l aiííti komnaty sultanek kdy mf jimjako by bylo udeření jedné hodi _jv5U cm V3 oa jtw larc
byla iníantkoa a moje jen služkou

bedůvěrou že král na konec dom-
níval se žo má nějaký nadpřiro

zalibL Každý z hrháčUv měl ku p ry v #z: palaš any ze země vyvolalo ty postavy
temné A podivné heslo ozývalo

x Anglie to na věci nic nemění Hawbarka do Na veho Yrk aasvé ruce 4000 dukát 3 které mohl GrtC JKtíy lilm $tť'mS X Pa2rdl MsoMaoit ta dr--
ohněm jemným tváře jako krev

ajmléko nos který nebyl jako
věž na hoře Libanon pysky kte

zený tajný prostředek ku pozná'
se všech stran íeden volal „Mucr l i i--

a3 Hmti a #akIaTaa- drw--44 Mt r v libhe a N ewvání správcS finančních darovati Již prvním dnem po-

dařilo se všem a dosáhli Čeho

Ano praví se že moje matka by-

la krásnější tvé a náš nejmilosti
vějŠÍ otec miloval prý ji více Nu

Yvrk JU lLkatbutka aa tD zlatate" a druhý vždy odpovídal : "JNomUliji nad přirozenost" pra wtasisívt tak avaafch íal n4chtěli Pážata nemajíce peněz Pulternt prÍJdJ aadheCwal
„A tiranos" (Smrť týráním) vil Zadik "lidé divotvorní i zá trkUoTlao Lua a vrby a jiajch

'j"5 aa ! zraky pi ko- -rvlvRoti vrrrT l a llan--„Ty jsi to Fernando F tázal se zračné knihy nelíbili se mi nikdy a w

že už brzo zaměníme své posta%
vení a s miliony obdržím í tu
krásnou Dolores Po ní toužím

brkm pratidIaě kalika lřda
zvítězili teprv za dva tři dni
Bonzové měli trochu víco práce
ale na konec získali sobi přece

jeden hlas OMAUá A CUICAGO!RáČMi vaše majestátnost dovoliti ay 4ta a uatai a a ý--
vl barreei vSa jak a vrodávaaf

ré vyhlížely jako dvojitá obruba
korálová uzavírajíce v sobě nej-krásně-

perlo moře arabského
vše dohromady činilo Že starec

myslel žo je teprv dvacetiletý
Koktaje poněkud vyznal lásku

svou Almoně která vidouo ho

rozpáleného žádala o milost za

a Noveha Yeka pravidela)„Já a 20 muž a se mnou Loren

vylili svfij vztek a svou msta na
nebohé Dolores

Dcera Cortínova zdráhala se

aíce z počátku jelikol roxkax byl
dátklivý přimel ji starý otoč by
vzala mandolína a uposlechla U-řin- ila

tak m srdcem trapným
Cítila jako by ila vstříc své zká-

ze Ne 2o by se bála mladé krá

abych provedl co navrhuji nabu
za řlt ♦ Saj Tm tk ml2m kTc oď— tvým sluhou býti jsem se už na temlmvummrj mt m+tteimmtm Tmávmt

kaldý ltvrtka jřvjUvazo odpovídal taxany de úplného přesvědčení že mé Nw rk 4 Orxsta! Tm Coas--bažil fmmA mmpmUammmimt SirtkMi iit tnaJm
6HhjetBjo VttBÚ laeiaý alA já mám jich za sebou 40 kut 1 p%Jmmmm k f imitmmm mmmm ranf--tajemství je věcí velmi jednodu paay sp2daba sai!o aaár- -

bri i vlaxi d jI rý a rrca-- ýjsme ledy hnedle všichni pohro chou a lehounkou" denní i spxci vszy

13 jeptišek Král divsje se zas

mřížovanými okny kterými do

všech komnat bylo vidSti byl
svědkem všech poktwl a s udive-

ním patřil na 99 len svých které

před jeho očima podlehly Zbý

sal n oiar) 3 { fttijeittfxtf
£aj m oimimomt ta baie al-d- 5á

adrlru ství diro4 poviS
madě" JSabussan král Serendibaký

daleko víco se divil uslyšev Že„Noo jest nám příznivá IUUM llÚMtIlltl fuiii' ikMn 4- -

Zadika

"Ah { má krásná dámo" zvolal

"kdybych i vám učinil po vfili

nebylo by nic plátno musí to

lia 1 abcd prodá rali uíc jia- -aeb kiel svýta zaáaýca a přibaa-aýc- a

{řp!avsi ÍLtek btaraXi„Kdo nemá Tučnici vzal si kos

XITI

Povfstání

Několik týdnS uplynulo
slavnosti

tajemství dotčené nad míru jed aat ai4a jJt9 oooaílrmmrt mm Wmfcirii mjmmMuk
%ta I - Ml Iii 1 mm% m mma

od su noduché než kdyby ee bylo vys hd"i aaiaě ©dpsraíaji aambrpm riJ érmmf tm ttmmě rn -vala ještě jedinká rnlaďouká no-

vá které se ještě ani nepřiblížil m mm ti n mm luiw tyvmem mt ifDbře Kdo ale bude naším dávalo xa cosi zázračného ktvh ihi:)Tuh taroloaf a a- -

pni čistí tmPoslali k ní jednoho dva pakDolores leží v horečce na loži v&dcem I" tázalo se několik hlas stJkvsi raroJxaL"Dobře" pravil "dělejte jak to il aajtatl jdcn!caldý eokojea
tři hrbáčky kteří nabízel! až 20a v její obraznosti stálo vynořuje mu rozumíte" ba Iv-- Na adar!V Miiot aT Vatxjrr Jrscnossil „Krev musí téci do pekla b

Endemem Oh#ň do xámku a

býti podcpsáao ještě od tří spolu-bratra-"

"Eačtejen podepsali" pravila
Almona

"Velmi rád" pravil magius
"avšak za tou podmínkou Že se
mi dostane vaší lásky za odmě

se obraz Olimpia jehož ncočekái Jmef Jkzl#j
000 dukátu ale všo bylo marné
Nedala se podplatit! ano hla

do Siovx City Yaaktoa a d
Tlch mlt fa cesti k Sioaa Citv tm Pvadl mal atMt- avaně spatřila na zámku pomstíme se !" ala achJiai abrchon

Ještě téhol dne dal ohlásit!

aby všichni kteří o dřad vrchní-

ho správce financí jeho majestáts
nosti Nabnssana srna Nassana--

Sk i icť numittým smíchem odbyl je spozorus $3—d LAlsijraUui iir lLaabarf- -Starý Cortina nemohl se domy

lovny— bývalať k ní Tldy přivé-tivou- —

jiný nřjaký tísnící pocit ji
ovládal který si nedovedla vy-světl- iti

a opultSla chýli otcov

skob s tlukoucím srdcem

líodrigo a Mediny a patSlení--

ji přiviUl : Pojď jen do siné a

neboj se Dolores přál bych si

bys zapěla onu pUcň kterou sly
lei jsem jednou jeda mimo vál

příbytek—ale ty se třesel ?

„O ul to přello milostivý pane
Budeto-l- i slabým zpěvem mým

ppokojén s radostí vám chci býti
k slulbára"
Královna se právě bavila a En-

demo o viknivi zařízení zámku

Loren zo nás povede J" volaly vali aa ▼ velktch i

V Gaass© Jrerus da Fortjlc jak penězy krásy sobi dodali
jené hlasy hmmíhm m txX Uli0 ptodávali Z

tva4 ewBV £xt?b vfaekrDoJe D Moů Ottaw a
sliti co se to stalo s jeho dcerou

když ale z její snu slyšel jméno nu mysleli Dv nejkrásněji! pážata„Máte pravdu lidé on nejvíce Keekak
Toť přílišná lest pro mě" praOlimpia—uhodl co ji asi potkalo

bova ucházet! se budou sešli se

prvního dne měsíce krokodilfiv
▼ předínich královských Přišlo

zkusil on nás povede" odpovídal X Maasaaxx do St PaaL JLja- -
ucházela se o přízeň její ona ale

pravila ie se jí král víro lía modlil se xa ni u ložka její Fernando

Ja aa! v přístavech ČLay a Ja
taka a Uk ahopodalia azaa-- a

výlohy mm fsředaiky a ft
tra ty

neapolL Dalaih a vlch iait #--vila neračte sobě jen obtěžovali

přijití do mé komnaty po slunceTeďxdálo se už jakoby se mě-- Pak odbila pro ty ▼ zámku jich 61 Ye vedlejším sálo nalo verozápadaltíibí Konečně poslány k ní dva
bonzové jichž první byl velmi V Cxiua lUraii d Wat#r!ola rystonati Stala se tišší spala poslední hodinka Žádnou milosť tapadu jak objeví se lesklá hvlz- - Eali so hudebnjci a vle bylo při- - to toal vadl jkaz aardliCeiar Fall Charlea Oty Eur- -Dvéřo do něklidněji a vesničanky u lůžka jí ac pujuuu vaicuui um jam e diu i — — „~ —— i jimvuuu ku pttmu

m m mmmě fcikit m břt

J f J É'll mmf

1

JJ W 1 mm -- mi

výmluvný druhý ale nad míra

smělý a drzý Prvního nazvala untoa a at ixjnavštévuiícl sanovaly sijejl us jí Lorenzo na to přísahám !'
vf tys&Asa ohchodail aavm
Nefc tiaa aapottiaa výiIk pro--
atřadalka a ptkpalkm a dtra--V Custoji do Dubaqa Daaivanilem o zásluhách na které

krásné růžové pohovce a užijete
ji dle libosti s vaší služkou"
Odešla pak zanechavši starce

enom Cortinu necháme živézdravení leith iVairi Da ChiealjkCriwMt 4 mmmmmmT

by snad druhý nároky činitimohlho!"- - a ka viecn tuítlm na draháchI dítko Juanino utrpělo nemocí

své pěsťounky Starý Cortina r mm mc% m +mm mjt aapatatak fOMUate pří--m

na kaidoa adrM ty
druhy hi aa ecsm va valkisa

nechtěla se ant zmínit

Mediny a Eagenie poutala celou

pozomosť Olimpia na sebe aby

nespatřil vcházející zpSvaíku a

byl hodné překvapen
JDolores vrstoupila a uklonila

ho vedoucí byly zavřeny a každý
kdo chtěl vstoupit musel projiti
malou temnou chodbou kde ně-

kolik minut ho nechal samotná
Král dal totiž do ní veškeré

své poklady snésti Když všich-
ni kandidát! byli pohromadě v

Chwaso Ciiatoa Dbaja l"hKsamotná jenž nyní pln byl lásky
a nedůvěry v síly vlastní Osta "Srdce tmí vše™ pravila "ne cao Dabun a Ui&Bewota

wm 1 a

mMmi pnMnraMMiab Jmmx mmt
m mm- imJ mt

„Při svaté panně ten ať žije!
Kdo jemu neb jeho dceři zkřiví
vlasu atf xahyne 1"

nesměl zanedbali své každodenní

práce a próto mu xbývalo málo poddám se ani zlata hrláliv ni Y Pnro si do IřWport Eae- -
MaM

mmm mm::--- mmmmvnadám mladého mula anu podlasu ku opatřeni nemluvněte
ne iliíwaaka ka fka jit y

iutt Ira ve YLeouina
% mmmmt iw mmů i u

jeat dobrý a liaý a ekUícalehnu svůdným bonalra miluj t tm mm mmm rmm' m

Správce Endemo ale den se dne salonu nařídil král aby se xapos T Cmcjkao se fnharai a H4
mU%~+mmm mfm-mi-

mmm M
rn m tt tulitdotkli věj i a ukrutněji trýznil děl pouze Nabussana syna Nuasanas

bova a posečkám až mna ca
po2 wto vyajviti j v tw
vi1 prvT--

h

byaU i kjitliUUbsOl aia Ssa

tok dne užil ku koupání pil likér
z bylanské skořice a druhého ko-

ření Tidorského a Tcrnatskébo

čekaje již netrpělivě až vyjde
hvězda Shoat
Mezi tím krásná Almona vy-

hledala druhého magia který
že slunco měsíc a všecky

tm~cm mmmJmtChicago jedoactmU

„Nule ku předu ani chvíle ce-lonuj-

! Čert atf si dněs pochuts
ná na Endcmovi 1

„Viva Lorenxo I" zvolali ostat-

ní—a ul táhli trýzněni a až k smr-

ti pronásledovaní robotníci k
xámku

čalo tančiti Nikdy snad netans
covalo se s takou těžkostí a ne
moterností VŠicknl měli hlavu

niky i Cortinu tak jako by chtěl

se a zaujata arci jí neneznámou

skvelostí polícnostisklopila zra--

V rfikou dríela prostou mando-

lína Ve vlasech její skvělo se

nSkolik roli a kol krku a rame-

nou mela ovinutý sněhobílý je

mor ri t
tcmtm imiff mm mímmm m 1 1

hoduu uzná tvé lásky Táta adJ osszik :robotníkyty naschvál popuditi
mr rUmm nraatea ateMa mm mmm bfKrál byl uneien radostí udive K4 m:m Orná mmt 1i'—t la aaCortina jednou nemoha to dé sklopenou bedra prohnuti a ruce (txmmmft nntont nttl mmmm mt

mm tmm mmá c 'ním a něžností Všecky peníze r Mnik oboum stranám jako přiklíženěle přes srdce přenést i umínil si

že pojde k vévodovi a udělí mu kterým! avf těžili hrbáči sebralhvězdy na nebi jsou toliko blu jMKtWllXl"Jací to padouchové!" pravil %rtmMm ntHtMi iwtn mmDolores ač jen na polo u

slyšela větší částf rozmluv dal krásné Falidl tak se totiž i ami aiaijeJm m tkamtml mmrmrt % linulivlečky okolnosti jeho poddaných šeptmo ku králi tW cj4 mmmm m mamm tmram m

tmrmÁmmi tm imwMi tirMMMaiiH(iMnl hmmmti Hié
Mttcswa- aan tojmenovala Věnoval jí srdc svéa zároveň ie mu povi o dítěti Pouze jediný všech pohybo u y mmm t 'n m"mm

nu -i- - mmm mi —lniMM to- - I í mmXmmf

--m mmm mmm I l=Ca nnrfíaSco zasluhovala bjlať v plném % mm mval s hbití s hlavou vztýčenou
roztaženýma rukama Ulo mil

dnoduchý závoj
Královna nepoznala dceru bý-

valého svého vrátníka zámecké-

ho a kynula jí bílou ručkou dra-

hokameny osypanoo pozdrav i

znamení ku poletí
Dolorea zdilo se l nabyla o

bvl-ínl-
o ki vrí-- O hodila

květu mladost! krásy okouzluj M
K T&U pravdě musíme ovšem po

WW ft - WWwWj
— mm t% 4 m + mmrnS--

dičkami u porovnáni s vnadnou
krásou její Žádala i tu o milost
a rovněž udělán ji tentýž návrh
Přijala ho a svolila h návštěvě

při východu hvíxdy Algenyb
Odtuď odebrala se k třetímu
Čtvrtému obdržela jejich podpisy
udílía každému jcivItSva pří vý--

fmmit fmmt fMmmtm

které chová v domě svém

I byl osnámen ale v ěvoda se

rozhněval nad tím a vzkázal mu

ie svou vidi a své rozhodnuti sdě-

lí mu aŽ se jho bezectná desra

těchto A srovnavši si všechno

co slyšela v mysli neuspořádané

vzchopila se a spěchala zpět do

chýle
Bouře se zatím přehnala a tně-tí- o

prokskoval trhanými mraky
£ krajinu Pii jtho chvUiovlm

V Trisstt G C LVJ TMC Tmmcj tmrn tm tU3Cra
aiacatsa e arcaa # ex utui rix]

zpííiuiné a krok pevný
Hle ! totř poctivců aVlzj oui

pravil Zadik

llril okeU čzz:k- - f-'Z- zl

mmmmMjkfm me m mmmt~mfi--

dotknout! ie dllala Ipataé po-

klony ala aa to tanč!ila jak víla

rjírxli jii:o sireza a davU j
mí Jí 21enÍMt T jí1 a nimni }mmt afc f


